Proc. Leg. nº 4994/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1386/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Voto de Louvor e Congratulações para a Jovem
Karateca valinhense Ana Júlia Bartels de
Siqueira, pela conquista da medalha de Bronze
no Campeonato Brasileiro de Karatê.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALEXANDRE JAPA requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR
E CONGRATULAÇÕES para a Jovem Karateca valinhense Ana Júlia Bartels de
Siqueira, pela conquista da medalha de Bronze no Campeonato Brasileiro de
Karatê.”

JUSTIFICATIVA

Este vereador vem, por meio deste, expressar seu

reconhecimento e apresentar um voto de louvor e congratulação a Jovem Karateca

valinhense Ana Júlia Bartels de Siqueira, pela conquista da medalha de Bronze no

Campeonato Brasileiro de Karatê, realizado em Recife (PE).

A Jovem Karateca valinhense Ana Júlia Bartels de

Siqueira é filha de Pablo de Siqueira e Daniella Bartels de Paula de Siqueira.

Iniciou sua trajetória há dois anos e já vem se

destacando no cenário nacional do Karatê.

Proc. Leg. nº 4994/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Seu primeiro contato com a modalidade foi na escola

em que estuda e desde então nunca mais parou de treinar.

Atualmente ela é uma atleta federada e faz parte da

seleção paulista.

Ao todo foram conquistadas 32 medalhas, entre elas

estão a medalha de bronze no campeonato paulista em São José do Rio Preto,

campeonato paulista em Taboão da Serra e a medalha de ouro no campeonato

brasileiro etapa da Paraíba.

Diante do exposto, solicito que os Nobres Vereadores que se

juntem a mim na aprovação deste presente Requerimento de “Voto de Louvor e
Congratulações para a Jovem Karateca valinhense Ana Júlia Bartels de
Siqueira, pela conquista da medalha de Bronze no Campeonato Brasileiro de
Karatê”.

 Após, seja encaminhada certificado do presente voto ao

homenageado.

Valinhos, 22 de Novembro de 2024.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FMR61WJ921T0TUE5
		2024-11-22T17:03:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura